
UCHWAŁA NR 351/VIII/26/2021 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 12 maja 2021 r. 

w sprawie nadania drodze wewnętrznej stanowiącej działkę ewidencyjną nr 176/8 
z obrębu 0007 Gassy w gminie Konstancin-Jeziorna, nazwy „Gwiezdnych Wojen” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) w związku z art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 470 ze zm.), Rada Miejska Konstancin-Jeziorna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Drodze wewnętrznej stanowiącej działkę ewidencyjną nr 176/8 z obrębu 0007 Gassy 
w gminie Konstancin-Jeziorna, nadaje się nazwę "Gwiezdnych Wojen". 

2. Lokalizację drogi określa załącznik graficzny do uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 
 

   
Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 
 
 

Agata Wilczek 

Id: 9CD51018-8CA8-4DF8-BCD9-EF4C78DAAABA. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 351/VIII/26/2021
Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna
z dnia 12 maja 2021 r.

Id: 9CD51018-8CA8-4DF8-BCD9-EF4C78DAAABA. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr 351/VIII/26/2021 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 12 maja
2021 roku w sprawie nadania drodze wewnętrznej stanowiącej działkę ewidencyjną nr 176/8
z obrębu 0007 Gassy w gminie Konstancin-Jeziorna, nazwy „Gwiezdnych Wojen"

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie
uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg
wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U.
z 2020 r. poz. 470 ze zm.), a także wznoszenia pomników.

Niniejsza uchwała jest realizacją wniosku właścicieli nieruchomości stanowiącej drogę wewnętrzną
o numerze ewidencyjnym 176/8 z obrębu 0007 Gassy w gminie Konstancin-Jeziorna.

Nazwa „Gwiezdne Wojny” jest wiernym tłumaczeniem na język polski tytułu filmu pt. „Star Wars”,
utworu z gatunku science fiction amerykańskiej produkcji LucasFilm Entertainment Company LTD.,
stworzonego przez George’a Lucasa, którego premiera odbyła się w 1977 roku.

Wnioskiem z dnia 29.07.2020r. współwłaściciele nieruchomości stanowiącej działkę ewidencyjną
nr 176/8 z obrębu 0007 Gassy w gminie Konstancin-Jeziorna, przeznaczonej pod drogę wewnętrzną,
wystąpili z wnioskiem o nadanie tej drodze nazwy „Gwiezdnych Wojen”.

Zespół Konsultacyjny ds. opiniowania wniosków o nadanie nazw miejscom publicznym w gminie
Konstancin-Jeziorna na posiedzeniu, które odbyło się w dniu 22.10.2020r. pozytywnie zaopiniował
ww. wniosek, po wcześniejszym sprawdzeniu, że nadanie nazwy przedmiotowej drodze nie naruszy
praw autorskich do nazwy „Gwiezdne Wojny”.

Jak wynika z opinii prawnej z dnia 16.03.2021r. wykonanej na zlecenie Wnioskodawców,
sporządzonej przez kancelarię JWP Rzecznicy Patentowi Dorota Rzążewska Spółka Komandytowa
z siedzibą w Warszawie, użycie nazwy „Gwiezdne Wojny”, jako nazwy ulicy nie będzie stanowiło
naruszenia praw autorskich, a użycie tytułu jako znaku towarowego innemu niekomercyjnemu celowi
jakim jest upamiętnienie kultowego filmu, nie może być uznane za nieuprawnione wkroczenie w sferę
wyłączności uprawnionego do znaku towarowego.

Id: 9CD51018-8CA8-4DF8-BCD9-EF4C78DAAABA. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik

